
1 
 
STAROSTA SIERADZKI                                                                       
Pl. Wojewódzki 3 
98-200 Sieradz      

Sieradz, 2016-01-13 
 
 

RS.6341.32.2.2015.mk 
 

OBWIESZCZENIE 
 

Na podstawie art. 49 ustawy dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23)  

 
STAROSTA SIERADZKI – zawiadamia, 

 

iż wydana została decyzja Starosty Sieradzkiego z dnia 13.01.2015 r. znak: 
RS.6341.32.2.2015.mk, o zmianie pozwolenia wodnoprawanego wydanego przez Marszałka 
Województwa Łódzkiego z dnia 31.12.2012 r. znak: ROVI.7322.2.51.2012.MP, udzielonego 
Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad dla potrzeb Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi, na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych 
pochodzących z odwodnienia drogi krajowej DK - 14 na odcinku Sieradz – Walichnowy, od 
km 86 + 050 do km 129 + 613, w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację. Obecnie 
prowadzącym instalację jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi.   

Z uwagi na fakt, iż liczba stron postępowania w sprawie wydania pozwolenia 
wodnoprawnegoj przekroczyła 20, decyzję podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
zamieszczenie jej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego                        
w Sieradzu oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibach Starostwa Powiatowego w Sieradzu 
oraz Starostwa Powiatowego w Wieruszowie, Urzędów Gmin: Wieruszów, Sokolniki, 
Lututów, Złoczew, Sieradz, Brzeźnio, Wróblew i Urzędzie Miasta Sieradza.   

DECYZJA 
Na podstawie art. 189 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2013 poz. 1232 ze zmianami), w związku z art. 134 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469 ze zmianami) oraz art. 104 Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23) 

   orzekam 
zmieniam w części decyzję Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 31.12.2012 r. 

znak: ROVI.7322.2.51.2012.MP, w której udzielono Generalnemu Dyrektorowi Dróg 
Krajowych i Autostrad dla potrzeb Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział   
w Łodzi, pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie i likwidację urządzeń wodnych oraz 
odprowadzanie wód opadowych i roztopowych pochodzących z odwodnienia drogi krajowej 
DK - 14 na odcinku Sieradz - Walichnowy od km 86 + 050 do km 129 + 613, punkt I ppkt 3,     
w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację związaną z odprowadzaniem wód 
opadowych i roztopowych. Obecnie prowadzącym instalację jest Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Łodzi ul. Sienkiewicza 3, 90 - 113 Łódź 

Uzasadnienie 
Wnioskiem z dnia 17.12.2015 r. znak: UD.410.1.1.2.2015.DJ Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Łodzi zwrócił się do Starosty Sieradzkiego o zmianę decyzji Marszałka 
Województwa Łódzkiego z dnia 31.12.2012 r. znak: ROVI.7322.2.51.2012.MP, w której 
udzielono Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad dla potrzeb Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi, pozwolenia wodnoprawnego na 
wykonanie i likwidację urządzeń wodnych oraz odprowadzanie wód opadowych                                
i roztopowych do środowiska pochodzących z odwodnienia drogi krajowej DK - 14 na 
odcinku Sieradz - Walichnowy od km 86 + 050 do km 129 + 613, w zakresie oznaczenia 
prowadzącego instalację związaną z odprowadzaniem wód opadowych i roztopowych.  

W związku z oddaniem do użytkowania drogi ekspresowej S8, w/w odcinek drogi 
krajowej Nr 14, w wyniku wydania na podstawie art. 2 ust.1 ustawy z dnia 13 września 2013 
roku o zmianie ustawy o drogach publicznych (Dz. U z 2015 r. poz. 870) uchwał lokalnych 



2 
 
samorządów, został pozbawiony kategorii dróg gminnych, a tym samym zgodnie z art. 2 
ust.2 ww. ustawy został zaliczony do kategorii dróg wojewódzkich.   

Ww. pismem Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi zawiadomił tut. organ, iż nabył 
prawa podmiotowe, tj. wstąpił w strefę stosunków prawnych poprzedniego zarządcy 
dawnych dróg krajowych – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi. 
Tym samym Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi stał się zarządcą ww. odcinka drogi,                                    
i prowadzącym instalację służącą do odprowadzania wód deszczowych i roztopowych, 
eksploatowaną w ramach pozwolenia wodnoprawnego udzielonego w punkcie I ppkt 3 
wymienionej decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego. 

Zgodnie z art. 134 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r.  Prawo wodne (Dz. U. z 2015, 
poz. 469 ze zmianami), następca prawny zakładu, który uzyskał pozwolenie wodnoprawne 
przejmuje prawa i obowiązki wynikające z tego pozwolenia, z zastrzeżeniem ust. 2. Ustęp 2 
stanowi, iż przeniesienie tych pozwoleń wodnoprawnych, które dotyczą eksploatacji 
instalacji, następuje na zasadach określonych w Prawie ochrony środowiska. W przypadku 
wystąpienia następstwa prawnego zakładu, prawa i obowiązki wynikające z pozwolenia 
wodnoprawnego m.in. na wykonanie urządzeń wodnych przechodzą automatycznie i nie ma 
konieczności dokonywania dodatkowych czynności – uzyskiwania decyzji, a w sytuacji, kiedy 
pozwolenie związane jest z eksploatacją instalacji powodującej wprowadzanie ścieków, 
przejście praw i obowiązków odbywa się na zasadach określonych w ustawie – Prawo 
ochrony środowiska.  

Stosownie do unormowań prawnych zawartych w art. 189 ust. 1 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zmianami) 
„podmiot, który staje się prowadzącym instalację lub jej oznaczoną część, przejmuje prawa              
i obowiązki wynikające z pozwoleń dotyczących tej instalacji lub jej oznaczonej części”. Tak 
więc, na mocy ww. artykułu, w wyniku nabycia praw do instalacji, podmiotem decyzji 
przestaje być dotychczasowy prowadzący instalację, a zostaje nim następca prawny 
(nabywca tytułu prawnego). Skutek ten następuje automatycznie z mocy prawa – art. 134 
ust.2 ustawy Prawo wodne w związku z art. 189 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska. 
Natomiast w myśl art. 189 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska podmiot, który stał się 
prowadzącym instalację, zobowiązany jest do niezwłocznego wystąpienia z wnioskiem                  
o zmianę pozwolenia w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację.  

W związku z powyższym, mając na względzie wniosek złożony przez Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Łodzi, tut. organ dokonał zmiany w zakresie oznaczenia prowadzącego 
instalację wskazanego w punkcie I ppkt 3 decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 
31.12.2012 r. znak: ROVI.7322.2.51.2012.MP, na odprowadzanie wód opadowych                           
i roztopowych pochodzących z odwodnienia drogi krajowej DK - 14 na odcinku Sieradz - 
Walichnowy od km 86 + 050 do km 129 + 613. 
 Organem właściwym w zakresie zmiany prowadzącego instalację jest Starosta 
Sieradzki, zgodnie z art. 140 ust. 1 ustawy Prawo, ponieważ szczególne korzystanie z wód 
nie jest związane z przedsięwzięciami lub instalacjami, o których mowa w art. 378 ust. 2a 
ustawy z dnia z 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska.  

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu za pośrednictwem Starosty Sieradzkiego,                        
w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

Zwolniony z opłaty skarbowej na podstawie art. 7 pkt 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. O opłacie 

skarbowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 783 ze zmianami). 

 

 
 
 
 

Z up. STAROSTY 
NACZELNIK 
Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Barbara Ułanowska 

 

 

Decyzję uważa się za doręczoną stronie postępowania po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia.  


